
FORTINO CANO PEREZ
11 kW 8 de Mayo de 2024

PDBT 247890622891

2,849 kW/h $ 12,497

20 2,897 kW/h $78

99.38 % BIMESTRE $ 12,419

$74,981.88 MXN $467.52 MXN $74,514.36 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

1.6 AÑOS 550 W 20 56 m 2 $ 54,771.14

TASA INTERNA DE
RETORNO

61.0 %



Propuesta 1 8 de Mayo de 2024 23 de Mayo de 2024

20240002

FORTINO CANO PEREZ  

20 JA Solar Mono 550W

3 SOLIS MINI 3.6K S6 1F 220V CD

20 Aluminext (Estructura Lámina )

20 Materia eléctrico por panel

1 Tramites

1 Viaticos (A)

Subtotal $ 182,570.47

IVA $ 29,211.28

TOTAL (MXN) $ 211,781.75

2466882232 www.scime.com.mx scime.fotovoltaico@gmail.com



1 $ 74,981.88 $ 467.52 $ 54,771.14 $ 74,514.36 $ 129,285.50 $ -82,496.25

2 $ 77,231.34 $ 481.55 $ 0.00 $ 76,749.79 $ 76,749.79 $ -5,746.46

3 $ 79,548.28 $ 495.99 $ 0.00 $ 79,052.28 $ 79,052.28 $ 73,305.83

4 $ 81,934.72 $ 510.87 $ 0.00 $ 81,423.85 $ 81,423.85 $ 154,729.68

5 $ 84,392.77 $ 526.20 $ 0.00 $ 83,866.57 $ 83,866.57 $ 238,596.25

6 $ 86,924.55 $ 541.98 $ 0.00 $ 86,382.57 $ 86,382.57 $ 324,978.82

7 $ 89,532.29 $ 558.24 $ 0.00 $ 88,974.04 $ 88,974.04 $ 413,952.86

8 $ 92,218.25 $ 574.99 $ 0.00 $ 91,643.26 $ 91,643.26 $ 505,596.12

9 $ 94,984.80 $ 592.24 $ 0.00 $ 94,392.56 $ 94,392.56 $ 599,988.69

10 $ 97,834.35 $ 610.01 $ 0.00 $ 97,224.34 $ 97,224.34 $ 697,213.02

11 $ 100,769.38 $ 628.31 $ 0.00 $ 100,141.07 $ 100,141.07 $ 797,354.09

12 $ 103,792.46 $ 647.16 $ 0.00 $ 103,145.30 $ 103,145.30 $ 900,499.39

13 $ 106,906.23 $ 666.57 $ 0.00 $ 106,239.66 $ 106,239.66 $ 1,006,739.05

14 $ 110,113.42 $ 686.57 $ 0.00 $ 109,426.85 $ 109,426.85 $ 1,116,165.90

15 $ 113,416.82 $ 707.17 $ 0.00 $ 112,709.66 $ 112,709.66 $ 1,228,875.56

16 $ 116,819.33 $ 728.38 $ 0.00 $ 116,090.94 $ 116,090.94 $ 1,344,966.50

17 $ 120,323.91 $ 750.23 $ 0.00 $ 119,573.67 $ 119,573.67 $ 1,464,540.18

18 $ 123,933.62 $ 772.74 $ 0.00 $ 123,160.88 $ 123,160.88 $ 1,587,701.06

19 $ 127,651.63 $ 795.92 $ 0.00 $ 126,855.71 $ 126,855.71 $ 1,714,556.77

20 $ 131,481.18 $ 819.80 $ 0.00 $ 130,661.38 $ 130,661.38 $ 1,845,218.15

21 $ 135,425.62 $ 844.39 $ 0.00 $ 134,581.22 $ 134,581.22 $ 1,979,799.37

22 $ 139,488.38 $ 869.72 $ 0.00 $ 138,618.66 $ 138,618.66 $ 2,118,418.03

23 $ 143,673.04 $ 895.82 $ 0.00 $ 142,777.22 $ 142,777.22 $ 2,261,195.25

24 $ 147,983.23 $ 922.69 $ 0.00 $ 147,060.54 $ 147,060.54 $ 2,408,255.79

25 $ 152,422.72 $ 950.37 $ 0.00 $ 151,472.35 $ 151,472.35 $ 2,559,728.14

Calle Juárez Norte num. 7 Local 1, Col. Centro, San Francisco Tepeyanco, Tlaxcala. C.P. 90180


